उत्तराखण्ड शासन परिवहन अनुभाग-1 संख्या- 317 / 195 / ix-1 / 2004 टी०सी० देहरादूनः दिनांक 14 अक्टूबर, 2022

अधिसूचना

राज्यपाल, उत्तराखण्ड मोटर यान कराधान सुधार अधिनियम, 2003 (उत्तराखण्ड अधिनियम संख्या—12 वर्ष 2003) की धारा 28 की उपधारा (2) के खण्ड (ट) के अधीन प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करके उत्तराखण्ड सड़क परिवहन दुर्घटना राहत निधि नियमावली, 2008 में अग्रेत्तर संशोधन करने की दृष्टि से निम्नलिखित नियमावली बनाते है :--

उत्तराखण्ड सड़क परिवहन दुर्घटना राहत निधि (तृतीय संशोधन) नियमावली, 2022

(1) इस नियमावली का संक्षिप्त नाम उत्तराखण्ड सड़क परिवहन दुर्घटना संक्षिप्त नाम राहत निधि (तृतीय संशोधन) नियमावली, 2022 है। और प्रारम्भ

(2) यह नियमावली, सरकारी गजट में प्रकाशन के दिनांक से प्रवृत्त होगी।

अनुसूची का 2 उत्तराखण्ड सड़क परिवहन दुर्घटना राहत निधि (द्वितीय संशोधन) नियमावली, 2017 के नियम 4 के उपनियम (2) के अन्तर्गत अनुसूची के संशोधन क्रम संख्या 1 में अंकित "दुर्घटना में यात्री या अन्य व्यक्ति की मृत्यु होने पर" उल्लिखित शीर्षक के विद्यमान स्तम्भ 3 में अंक "1,00,000.00" के स्थान पर अंक "2,00,000.00" रख दिये जायेंगे।

> आह्ना से, (अरविन्द \सिंह ह्याँकी) सचिव.

In pursuance of the provisions of Clause (3) of Article 348 of the "Constitution of India" the Governor is pleased to order the publication of the following English Translation of notification no No 1/2 / 195/ix-1/2004 T.C. Dehradun: Dated \4 October, 2022 for general information.

Government of Uttarakahnd Transport Section -1

No3\7/195/ix-1/2004 T.C.

Dehradun: Dated 14 October, 2022

In exercise of the powers conferred by clause (K) of sub rule (2) of rule 28 of the Uttarakhand Motor Vehicles Taxation Reform Act, 2003, the Governor is pleased to make the following rules in view of further amend the Uttarakhand Road Transport Accident Relief Fund Rules, 2008.

The Uttarakhand Road Transport Accident Relief Fund (Third Amendment)

Rules, 2022.

Notification

Short Title and Commencement

- 1 (1) These rules may be called the Uttarakhand Road Transport Accident Relief Fund (Third Amendment) Rules, 2022.
 - (2) These rules shall be come in to force from the date of its publication in the official Gazette.

Amendment of shedule

2 Under the sub rule (2) of rule of 4 of Uttarakhand Road Transport Accident Relief Fund (Second Amendment) Rules, 2017, in serial number 1, "in the case of death of a passenger or any person in any accident" in the existing column 3 of mentioned title for figure 1,00,000.00 shall be substituted by figure 2,00,000.00.

By order,

(Arvind Singh Hyanki)

Secretary.